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  בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 ציוןמבשרת רב הקהילה 

 
 

ת מִק  ץ- חֲנֻכ  ה - הַכ  ל מֵאֵ ת ה' שַׁ ר   פ 

 

בחור בשם פסח הגיע ללמוד בישיבתו של 
מרן החפץ חיים בעיר ראדין. הוא היה בן 
יחיד להוריו ולכן הפרידה והניתוק מהבית 
היו קשים. לאחר כמה ימים מרן החפץ חיים 
עבר ליד החדר של אותו בחור ושמע קול 
בכי. הוא נכנס פנימה וראה את פסח 
מתייפח בבכי. הרב ניגש אליו ואמר לו: 

 "פסח, אתה בוכה כי נשארת לבד?". 
 

הן בראשו לאות חיוב. מרן החפץ פסח מהנ
יהודי חיים אמר לו: "פסח, תזכור תמיד: 

אף פעם לא לבד! גם כשנראה שאין איש 
איתך בעולם, עדיין יש את הקדוש ברוך 
שנמצא איתך ממש וחווה איתך כל מה 

 ".שאתה עובר
 

בפרשה אנחנו קוראים אודות יוסף הצדיק 
 שחי באמונה שיהודי לא לבד!

 

הגיע למצרים הוא ירד כשיוסף הצדיק 
פתאום מאיגרא רמא לבירא עמיקתא. 

יוסף זו הרגשה איומה!   -קוראים לו עבד
הצדיק לא נפל לייאוש או לעצבות. איך? 
מאיפה הוא קיבל כוחות להמשיך לעבוד 
את ה' בשמחה? התשובה: "ה' איתו וכל 
אשר הוא עושה ה' מצליח בידו"! מהו השם  

 שם שמיים שגור בפיו!איתו? 
 

 הה'תשפ" כסליו כ"ז

 

 

קיץ ה'תשע"ב. ר' נחמן מלמד בת"ת מודיעין 
, מדי יום מסיע כמה תלמידים לת"ת. עילית

בשם חיים בויימל,  4אחד מהם ילד קטן בן 
הוא הבן של השכנים שמגיע לגן של 
החיידר. המלמד חזר בשעה שלוש וראה 
שמרוב מהירות בבוקר שכח את הילד הקטן 
ברכב בשמש. הילד ל"ע קיפח את חייו. 
המלמד היה נתון במעצר. הסבא התקשר 

אני הג וביקש ממנו: "לעו"ד שמייצג את הנ
 ".רוצה להעיד במשפט לטובת הנהג

 

יום המשפט הגיע, התביעה דרשה שלוש 
שנים מאסר בפועל על גרימת מוות 
ברשלנות. הסבא עמד ואמר: "אמנם יש לנו 
צער גדול שהנכד הלך לעולמו במוות נוראי. 
אולם אנחנו מאמינים בני מאמינים שיש 

ך. בפרט בורא לעולם וזה גזירה מאיתו יתבר
שיש לנהג אישה וילדים קטנים שצריכים 
אבא מפרנס. מה נרוויח מכך שישב בכלא? 
אנחנו דורשים שהתביעה תקל ממנו את 

 ".העונש!
 

השופט התפעל, ואכן הוא נשלח לעבודות 
]כעבור מספר חודשים נולד שירות בלבד! 

לנהג בן ונקרא על שם הילד חיים והסבא 
 ישב סנדק[.

 

באמונה שיש בורא לעולם יהודי אמיתי חי 
 ויש מנהיג לבירה!

 

אדם לא יודע לשם מה הקב"ה מוליך אותו 
למקום שאליו לא התכוון להגיע. אנחנו לא 
מבינים למה השם לא נתן לנו דבר שבו 
רצינו מאוד! לא מבינים למה זה קרה לנו. 

 שהכל מלמעלה!  -דבר אחד עלינו לדעת
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 הצלחה בגו"ר

 חגי חיים וב"ביצחק אריאל בן טובה               
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 משפ' שטרית                        רחל ברכה בת פדילה דליה     
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 לאה וב"ב עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן

 נתנאל בן ג'ינה
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יאילן בן ג'ולי
 לאה בת תמר      אנאל חביבה בת שולמית   

 מאיר בן שרית ואליהו       מיטל בת מלכה      
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת
      סיון רבקה בת אלן אסתר    

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 אושרית בת שושנה דניאל בן שרה               

 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה
 מיטל בת שושנה                              אסף בן סופיה

 דרור בן סופיה        לימור בת פרידה                   
 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  

 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 
 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         

 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            

 רחל ברכה בת פדילה דליה    קסנש בת דגטו
יצחק בן חנון                            רונית בת סבריה         
           אליהו בן רחל                          רפאל אבידן בן תקווה

           אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            
     יהודה לייב בן אסתר מלכהנעימה בת שרה    

 ר"ש ובריאות איתנה       -נעם אלימלך בן אושרית
 לימור בת פרידה                        יניב בן פרידה

 אורן בן פרידה                 מאיה בת עדי        
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

                                         ימים
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 פניני עין חמד
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 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו

 

 

יםִ" ל מִצְרָׂ מַנִי אֱלֹקִים לְאָדוֹן לְכָׂ  "שָׂ
 ('ה, ט")בראשית מ

 

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב 
 לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה

 

 

 

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 נועה בת אסתר
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 פיבי בת מזל ע"ה ונועם בן אורנה ז"ל לע"נ

 

 נשמת לעילוי
אדי אדוניהו מזרחי בן שרה סרח 

 ססרח

 

 

 



 

 

 

 אלו הלכות נוספות שייכות לחג חנוכה? וכן מה מיוחד ביום האחרון של חנוכה?
 

 :, רבנות מקומית מבשרתמפי ר' אליהו חיים פנחסיסיכום ההלכה  להלן
 

 בני ספרד נוהגים לכתחילה להדליק את הנרות מיד בתחילת הלילה שהוא זמן צאת הכוכבים ולא קודם לכן. 
שו"ע סימן תרע"ב סעיף א: "אין מדליקים נר חנוכה קודם שתשקע החמה אלא עם סוף שקיעתה ]צאת הכוכבים[, לא מאחרים ולא  מקורות:

ויש נוהגים להדליק בשקיעת החמה, מכל מקום גם  יש נוהגים להדליק בצאת הכוכבים כדעת מרן שו"ע -בני אשכנז מקדימים". 
משנה ברורה  מקורות:המדליקים בשקיעת החמה ישתדלו לשים כמות שמן שתספיק לדלוק עד חצי שעה לאחר צאת הכוכבים. 

 סימן תרע"ב ס"ק א. 
 

מן פלג המנחה ]שעה כך, ידליק ויברך מז-מי שנאלץ לצאת לדרך לפני השקיעה ולא יהיה לו פנאי להדליק אחר -בשעת הדחק 
ורבע לפני צאת הכוכבים לפי שעות זמניות[. בנוסף יקפיד לשים כמות שמן שתספיק לדלוק עד חצי שעה לאחר צאת הכוכבים. 

 שו"ע סימן תרע"ב ס"א.  מקורות:
 

כל יום קיימת בלילות חנוכה יש לפנינו שתי מצוות: א. תפילת ערבית. ב. הדלקת נרות חנוכה. תפילת ערבית היא תמידית שכן ב
 -מצווה להתפלל ערבית לעומת זאת מצוות הדלקת נרות חנוכה היא שמונה ימים רק פעם בשנה, מכיוון ש"תדיר ושאינו תדיר 

 תדיר קודם", לכן צריכים להקדים להתפלל ערבית ורק לאחר מכן להדליק נרות חנוכה.
 

, אם נראה למגיד השיעור שהקהל יחזור לשיעור לאחר בתי כנסת שמתקיימים בהם שיעורי תורה מדי ערב לאחר תפילת ערבית
הדלקת הנרות, יש להעדיף את קיום מצוות ההדלקה בזמנה, אבל אם קיים חשש שאם ילכו לביתם להדליק נר חנוכה יימנעו 

השיעור מלחזור לשיעור, יש לקיים את השיעור כמו בכל יום ולאחר השיעור ילכו להדליק נר חנוכה בביתם. טוב שיזכירו לאחר 
 שו"ע סימן תרע"ב ס' י"ב מקורות:להדליק את נרות החנוכה בבית. 

 

מדליקים ומברכים על הדלקת הנרות בבית הכנסת בתנאי שיש עשרה מכיוון שיש בכך פרסום הנס. נראה שנשים מצטרפות 
 מקורות:הכנסת. -בביתהכנסת ובפרט אם יבואו לאחר מכן עוד אנשים ויהיה מניין -למניין עשרה להדלקת נרות חנוכה בבית

 שו"ע תרע"א ס' א,ג.
 

 הכנסת גם בתפילת שחרית ללא ברכה, בפרט כשמתפללים בהשכמה. -נוהגים להדליק בכל יום נרות חנוכה בבית
 שו"ע סימן תרע"א ס' ז. מקורות:

 

שו"ע  מקורות: למחר אלא מדליק מחר כמספר הנרות שכל העולם מדליקים. מי שנאנס ולא הדליק לילה אחד, אין לו תשלומין
 תרע"ב ס' ט"ו.

 

'זאת חנוכה' הוא כינוי ליום האחרון של חג החנוכה. האדמו"ר ר' ישראל פרידמן מרוז'ין זצ"ל אמר שמה שצדיק הדור יכול לפעול 
יעַ  ז אתדוד המלך ע"ה כתב: "ב  השנה וביום כיפור, כל יהודי פשוט יכול לפעול ב'זאת חנוכה'. -בראש י כִּי לֹא ירִָּ י כִּי חָפַצ תָ בִּ תִּ ידַָע 

י עָלָי"    )תהילים מ"א, י"ב(.איֹ בִּ
 

רבותינו ביארו כי ב'זאת חנוכה' אפשר לראות את הניסים והנפלאות שהבורא יתברך עושה איתנו להרחיק מעלינו כל צר ואוייב. 
' הוא כקדושת יום הכיפורים. סגולה נפלאה להינצל מכל האויבים והמקטרגים בשנה זו הגאון מווילנה כתב שיום 'זאת חנוכה

היא לשמור בכל לילה את הפתילות של נרות חנוכה ובלילה האחרון אחרי שהפתילות כבו, יקח את כל הפתילות של שמונת 
 . האח נפשנו, מערכת ח אות ג מקורות:הימים וישרוף אותן עם שאר השמן שנשאר. 

 

סגולה בימי חנוכה להתפלל לזכות בזרע של קיימא וימים אלו מסוגלים לפקוד עקרים ועקרות ועיקר הסגולה ביום השמיני. 
 בני יששכר, מאמר חודש כסליו, מערכה ב אות י. מקורות:

 
 
 

 

עד כמה חשוב להודות לבורא עולם ועד כמה החשיבות של מזמור לתודה, זאת ניתן ללמוד מהסיפור הבא מפי בעל המעשה: 
הלידה האחרונה של אשתי היתה ארוכה וקשה ביותר. הרופא הבחין שיש האטות חמורות בדופק העובר שמחייב לעשות ניתוח 

 כמה דקות ובינתיים ביקש ממנה להכין אותה לניתוח. בדחיפות. שמעתי אותו אומר לאחות שהוא שיחזור עוד 
 

אשתי התחילה מיד לומר 'מזמור לתודה' ברצף, פעם אחר פעם. אני עמדתי מחוץ לחדר והתחלתי להודות לקב"ה ואפילו שרתי 
חרישית שירי הודיה. כעבור חמש דקות הרופא חזר. הוא הביט במוניטור והחליט בינתיים לדחות את הניתוח. אחרי עשרים 

את המוניטור ולאחר מכן ראה אותי ואמר: "תמשיך לעשות את מה שעשית, זה הופיע שוב, בדק )שאינו חובש כפה( דקות הרופא 
 עוזר מאוד ואשתך צריכה את זה". בסופו של דבר לא היה שום ניתוח וזכינו לבן בריא ושלם ב"ה.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 הלְתוֹדָׂ ר מִזְמוֹ

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי  

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
 ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון,

 052-7652084חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל'  
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי  
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל  

 

PnineEH@gmail.com 

 

כָׂה    'גק חֵל   – חֲנֻכָׂה -שׁוֹאֵל וּמֵשִׁיב בַהֲלָׂ

 
 

 

ק  -  לָׂ  י"דחָׂ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 073-3718395לשמיעת השיעורים של הרה"ג אליהו פינחסי יש להתקשר 
 
 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו 

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 310-4009544בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 

 לכל הדפסה ₪ 220-בבת אחת בהדפוס העלה את מחיר ההדפסה -העלון נמצא בחובות גדולים. בעל בית
 052-7652084מי שיוכל לעזור, תבוא עליו ברכת טוב. למעוניינים לעזור נא להתקשר 

 



 

 

)כיום בהרימלוב שבגליציה  (5511)נולד בשנת ה'תרט"ו  -הגאון המקובל הרב מאיר אריק זצ"ל

הגאון  (5551)עוד בצעירותו נודע בגאוניותו ובשקדנותו המופלאה. בשנת ה'תרמ"ה  אוקראינה(.
ורבינו התמנה במקומו כרב העיר,  עזב את העיר יאזלובייץ)המהרש"ם( ר' שלום מרדכי שבדרון 
רבינו התמנה לרבה של בוצ'אץ'.  (5950)שנים. בשנת ה'תרע"ב  02תפקיד בו שימש במשך 

)בבריחתו אבדו לו חמישה  שנתיים לאחר מכן פרצה מלחמת העולם הראשונה ורבינו ברח לוינה

מנה לרבנות בטרנוב הת (5900). בשנת ה'תרפ"ב כרכים גדולים של שו"ת שעל אובדנם הצטער מאוד(
חיי עוני והדוחק היו מנת חלקו והגיע עד פת לחם ממש, אך עובדה זו לא הפריעה  )טארנא(.

 לשקידתו בתורה הקדושה. למרות שקיבל הצעות רבנות של ערים גדולות סירב. 
 

אפילו בית הראוי כפי כבודו לא היה לו. פוקרי עול שברשעותם עמדו בדרכו, הציקו והפריעו לו. 
ון בנגלה ובנסתר. ידע את ארבעת חלקי שו"ע בע"פ. בקיאותו היתה מופלאה בבבלי גא

ובירושלמי וכן בספרי הראשונים והאחרונים, כגון: קצות החושן, נתיבות המשפט, אבני מילואים, 
מאיר וספרים רבים היו שגורים על -ה'נודע ביהודה', חידושי הגאון ר' עקיבא איגר, טורי אבן, בית

ינו העיד, כי באותן שעות בהם נוהג העולם לישון, למד ארבע פעמים את כל הש"ס. לשונו. רב
זירז את תלמידיו ללמוד לשנן לפחות שבע דפי גמרא בכל יום, ופתגמו הקבוע היה: "גמרא עם 

. ציונו בטרנוב. (5901) ט"ו תשרי ה'תרפ"ו-פירוש רש"י ותוספות הוא כמו לחם וחמאה". נפטר ב
 שנים. 23-חי כ

 

 אימו: )רבינו מביא ממנו הרבה חידו"ת בספרו מנחת פתים ובמנחת קנאות(.הגאון ר' אהרון יהודה  ביו:א
האדמו"ר הרב דוד משה פרידמן  מרבותיו:מרת פרימא לבית שטיין )דור חמישי לט"ז(. 

 )מח"ס 'כוכב מיעקב'(מצ'ורטקוב, האדמו"ר ר' ישראל פרידמן מצ'ורטקוב, הגאון ר' יעקב ווידנפלד 
הגאונים ר' יהודה מאיר שפירא מלובלין, ר' אליעזר  מתלמידיו:והגאון ר' שלום מרדכי שבדרון. 

ר' יהודה )האדמו"ר מסקאלי(, , ר' דוד יצחק אייזיק רבינוביץ )האדמו"ר מויז'ניץ, ה'דמשק אליעזר'(הגר 
)אב"ד הי"ד  ר' משה חיים לאו)אב"ד יארדאנוב(, , ר' אלקנה זוברמן )האדמו"ר מדז'יקוב(הורביץ 

ר' משולם ראטה, ר' דוד )אב"ד בלכיטוב(, ר' חיים אליעזר הלוי איש הורביץ הי"ד פיטרקוב(, -פרשוב
, ר' אברהם משה באב"ד, ר' מאיר באדנר, ר' מיכל )חבר מועצת גדולי התורה בארץ ישראל(שפרבר 

. נפטרו בחיי רבינו( )שניהםר' שמואל, ר' דוד  בניו:פרמינגר, ר' ראובן אונגר, ר' שמואל אלטר. 
 מספריו:)נישאה לר' ברוך צוקרמן(. , מרת פרומא )נישאה לר' חיים ברוך רייך הי"ד(מרת גיטל  בנותיו:

 -מנחת פתים•חידושים על מסכת סוטה  -מנחת קנאות•ביאורים על סדר טהרות  -שירי טהרה•
הערות וביאורים על  -טל תורה•שו"ת  -אמרי יושר•חידושים ושו"ת על ארבעת חלקי השו"ע 

 תלמוד בבלי וירושלמי.
 

בנובהרדוק. בשנת ה'תרל"ד  (5544)כ' אדר ה'תרכ"ד -נולד ב -הגאון הרב שמחה זליג ריגר הי"ד
. כנער שימש את רבי יהושע לייב דיסקין עד סיום משפחתו עברה להתגורר בבריסק (5524)

נכנס ללמוד  (5550)כהונתו והושפע ממנו רבות בשיטות ההוראה. לאחר נישואיו בשנת ה'תרמ"ב 
)ה'בית לאחר פטירת הגאון ר' יוסף דב הלוי סולובייצ'יק  (5555)בישיבת וולוז'ין. בשנת ה'תרמ"ח 

גאון ר' חיים. אולם הוא התנה זאת שבמקביל ימונה קהילת בריסק ביקשו למנות את בנו, ה לוי'(
רבינו למורה הוראה ולדיין ותופקד בידיו האחריות על פסיקת ההלכות והדיונים הממוניים בעיר. 

לאחר פטירת ר' חיים הלוי סובולייצ'יק הגאון ר' יצחק זאב הלוי  (5955)בשנת ה'תרע"ח 
 ש כמורה הוראה והדיין של בריסק. סולובייצ'יק התמנה במקום אביו ורבינו המשיך לשמ

 

רבינו עסק בלימוד ההלכה הפסוקה. כבר בישיבה התפרסם כבקי ובר סמכא בעניינים ההלכתים 
מסובכים. יכולת הפסיקה שלו הייתה מדהימה. תוך דקות ספורות היה יכול להספיק לענות עשרות 
  תשובות בעניינים מורכבים. רבי חיים הלוי סולובייצי'ק התבטא על

 

שבמרוקו. גדל  בעיר מראכש (5514)נולד בשנת ה'תרט"ו  -הצדיק הרב יוסף מלכה זצ"ל
והתחנך אצל גדולי הרבנים בתקופתו. עוד כשהיה צעיר לימים שקד על התורה הקדושה ולמד 
קבלה. לא פעם עזר בבעיות שונות שהתעוררו בעיר. לאחר מקרה שרבינו עזר לגויים הוא נאלץ 
להתחבא מחשש שירצחו אותו. לאחר מכן ברח לאלג'יר ושם קבע את מקומו. היה בקשר עם 

הדור ממשפחות פינטו אבוחצירא ועוד רבנים גדולים אשר ידעו את גודל מעלתו. לא פעם  גדולי
רבינו ערך ביקורי חטף במרוקו. בביקוריו היה יודע לעצור את המגפות שפרצו במרוקו. שם 
הנחה את ראשי הקהל של אותה קהילה אלו פעולות רוחניות עליהם לעשות על מנת שתיעצר 

 המגיפה. 
 

ה לארץ. בהתחלה הוא הגיע למגדל העמק שהיתה בראשית דרכה. כשהגיע לאחר מכן על
תושבי העיר שרובם נמנו מיוצאי צפון אפריקה הבינו את הזכות שנפלה בידם. ניסים רבים חולל 
הצדיק. רבינו הקים נער נכה על הרגליים שצעד עד יומו האחרון. שימש כסופר ודיין. כתב 

שנים.  553-חי כ (.5944)כ"ח כסליו ה'תשכ"ה -ימים. נפטר בכשמונים ספרי תורה. רבינו האריך 
 רבים גם היום זוכים לראות ניסים על ציונו. רחוב במגדל העמק נקרא על שם הצדיק.

 

 מרת שמחה. אימו:רבי יעקב.  אביו:

מו של רבינו התפרסם כפועל ישועות גם אצל הגויים. פעם אחת הגויים פנו לרבינו וביקשו ממנו את ש

עזרתו. הם סיפרו כי לפני חודשים היה שוד ובמהלכו גנבו זהב וכסף. למרות מאמצים עצומים שם עשו כדי 
יסייע להם למצוא לאתר את מקום המחבוא של הגנבים הם לא הצליחו למצוא. בצר להם הם פנו אליו כדי ש

 היכן המטמון הוסתר. רבי יוסף נאות לעזור והתחיל להתפלל תוך שהוא עושה כוונות שונות. 
 

בעודו עומל בתפילה רבי יוסף צפה ברוח קודשו שאנשי החוק חומדים לעצמם את הזהב והכסף. אם יגלה 
בשיתוף פעולה עם הגנבים. אז יאשימו אותו  -הם יהרגו אותו חלילה ואם לא יגלה להם -להם היכן מקומו

רבי יוסף פתח מיד בריצה לעבר מטע זיתים שהיה סמוך, אמר מספר מילים בקבלה וגזע העץ נפתח. הצדיק 
 נכנס והגזע נסגר חזרה. כל החיפושים של הרשעים למצוא את רבינו עלו בתוהו. 

 

החוק כעסו על בריחתו  רבי יוסף מחשש לחייו נשאר בתוך העץ עד עלות השחר ורק אז חזר לביתו. אנשי
והחליטו להתנכל לו ולהעליל עלילה כדי להענישו. באותו יום רבי יוסף החליט כי אסור לו להישאר יותר 

 במרוקו מחשש לחיו. הרב ארז חפציו ויצא לכיוון אלג'יר. 

ה בינו הגיע למגדל העמק בראשית דרכה. מיד כשהגיע לשם תושבי העיר שרובם נמנו מיוצאי צפון אפריקר

הבינו את הזכות הגדולה שנפלה בידם. בתקופת הצריפים בראשיתה של מגדל העמק התגורר שלמה סבג 
ז"ל שהיה משותק עוד מלידתו. כל הניתוחים שעבר לא הועילו. אביו אבנר היה נושא את הבן על ידיו או על 

 וחבריו. כניוכתפיו לכל מקום. למרות מגבלותיו הנער שלמה היה פיקח וחברותי מאוד ואהוב על ש
 

אחד משכניו לצריף היה נכדו של רבי יוסף מלכה. מדי יום היה רואה את מצבו של חברו וליבו נחמץ בקרבו 
כל פעם מחדש. יום אחד הוא החליט לעשות מעשה. הוא ניגש לסבו )רבינו( ותיאר בפניו בצבעים קודרים 

 את הצער של שכנו וחברו האהוב.
 

 

 

רבינו פנה לנכדו והבטיח לעזור לנער הנכה. למחרת בבוקר רבינו הגיע לצריף וביקש להשאיר אותו עם הנער שלמה לבד. לאחר כשלוש שעות 
למרות התהיות של השומעים דלת הצריף נפתחה והנער שלמה נשמע קולו של הצדיק פונה אל הנער בקול רם: "עכשיו תקום ותלך על הרגליים!". 

יצא אל בני משפחתו כשהוא הולך על רגליו. דמעות של שמחה מילאו את עיניהם של כל הנוכחים. הנער צעד על רגליו מאותו היום ועד יומו 
 האחרון ללא כל בעיה בהליכתו.

יש להקים מצבה. אל בית העלמין שני פועלים הגיעו מחוץ לעיר כדי להקים אחר פטירת הצדיק לקראת תום ימי השבעה כנהוג על פי ההלכה ל

את המצבה על קברו, אבל הם התקשו במציאת הקבר. לאחר זמן הם התייאשו והחליטו לעזוב את המקום. לאחר שניות אחדות הם ראו ישיש 
הופיע ופנה אליהם: "מה אתם מחפשים?". הם ענו לו: "כמעט  מלא הוד והדר פניו כפני מלאך ה' לבוש בלבוש אותנטי של צדיקי מרוקו ומקל בידו

 חצי שעה שאנחנו מחפשים את קברו של רבי יוסף מלכה ולא מוצאים אותו". 
 

הישיש סימן להם במקלו את מקום הקבורה ונעלם מול עיניהם. מבוהלים עד עמקי נשמתם הם פנו לאחראי בית העלמין. הם סיפרו לו מה קרה 
להם תמונות של הרבנים הקבורים במקום. הם לא זיהו את אותו ישיש. כאשר הגיעו לבית של רבי יוסף מלכה וראו את תמונתו  איתם. הוא הראה

בכניסה מיד פתחו בקריאה נרגשת: "זה הוא, זה הוא!". אחד מהם התעלף מהתרגשות. ביום השנה הראשון לפטירתו פרצו מים מתחת לקברו 
 ת נותרו משתאים מאחר והם ידעו שאין שום קו של מים שעובר בסמוך לקברו.מבין לוחות השיש. עובדי מקורו

עם אחת קברו של רבינו עלה באש. לאחר כיבוי השריפה נמצאה במקום תמונה לא צנועה. במקרה אחר אחזה אש בשערות ראשה של אישה פ

 ת השיער נעלמו סימני השריפה לחלוטין.שנכנסה לקברו עם שיער פזור כאשר ראו בבירור ששערה בוער אבל לאחר מכן כשבדקו א

בינו זכה לכתוב כשמונים ספרי תורה בחייו. היה נחשב כמומחה גדול כסופר סת"ם. פעם אחת ביום שבת כיבדו את רבינו לעלות לתורה. ר

ו במקום לא הצליחו להבחין הכנסת, הגבאים, מביני עניין שנכח-באמצע הקריאה רבינו הפסיק והכריז: "ספר התורה פסול ויש לתקנו". אנשי בית
בטעות שנמצאה בספר. ביום ראשון נשלח ספר התורה אל סופר סת"ם שכתב אותו בירושלים. סופר הסת"ם החליט לפנות אל רבה הראשי של 

 ירושלים שהיה מיוצאי מרוקו. 
 

במינו. רק בודדים היו מסוגלים להבחין הרב הראשי שהבחין בטעות היה המום ונפעם ואמר: "הרב שהבחין בטעות צריך להיות עילוי מיוחד 
 בטעות הזו. קחו אותי בבקשה אליו". לא עבר זמן רב והרב הראשי לירושלים הגיע למגדל העמק לביתו של רבינו. הוא נישק את ראשו וישב עימו

 ארוכות כאשר הם מחליפים זיכרונות ורשמים על בני משפחה וגדולי ישראל ממרוקו.
 

  
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

רַ  קהַצַדִי -אָכִיםאִם רִאשׁוֹנִים כְמַלְ   "לזצ מַלְכָׂהּף יוֹסֵ  בהָׂ

 

 

 

 



 

 

;  
 

 

שום רמז או סימן מצד הרבי לעניין המעסיק את אפרים 
 פישל. 

 

כשהסתיימה הסעודה הרבי שב לחדרו, אפרים פישל נכנס 
", הצדיק אמר. הוא לקח את אתן לך דמי חנוכהאחריו. "

קולמוסו ורשם כמה מילים על פתק קטן קיפל אותו ונתן בידו 
 פישל.  של אפרים

 

"מחר כשתצא מהעיר תפתח את הפתק וקרא את תוכנו. 
אבל עליך להיזהר שהפתק לא יאבד לך שכן אם חלילה 

 אתה תישא בתוצאות".  -יאבד 
 

עוד לפני שיצא מחדר הצדיק, הרב חזר על אזהרתו. אפרים 
פישל הנהן בחיוב בהבנה למרות שבתוך תוכו לא הבין כלל 

 את פשר הדברים.
 

בות עברו עליו בדריכות. בבוקר הוא מיהר השעות הקרו
להתפלל ולחפש עגלון שיסיע אותו מחוץ לעיר. הוא התיישב 
 בעגלה וחשב: "עוד מעט נצא מהעיר ואז אפתח את הפתק". 

 

סערת הקור העזה האטה מאוד את צעידת הסוסים שנאבקו 
בקושי בשלג הגבוה וברוח שצלפה על פניהם. כשיצאו 

 של ניגש לקיום מצוות הרבי.לבסוף מהעיר אפרים פי
 

הוא פתח את הפתק המקופל. בדיוק כשניסה ליישר אותו 
גלגלי העגלה נתקלו במהמורה והיא נחבטה והיטלטלה. 

 הפתק נשמט מידו והתחיל להתעופף. 
 

אפרים פישל נזכר באזהרתו של הרבי והוא צעק בקול רם 
לעבר העגלון: "עצור!". העגלון שלא ידע מה קרה בלם 

 במהירות את הסוסים. 
 

אפרים פישל זינק מהעגלה במהירות והתחיל לרדוף אחרי 
הפתק. הפתק הוסיף להתעופף ברוח העזה ולחמוק מידיו. 

 בשלג העמוק. הוא רץ בנשימות טרופות ורגליו בקושי זזות 
 

כאשר הרגיש שעוד רגע יאזלו כוחותיו הפתק נחת על 
השלג. אפרים פישל זינק עליו ואחז בו בחוזקה. הוא קרא 

 סאשא".-מה כתוב בפתק: "לוי יצחק בן שרה
 

פישל קרא שוב ושוב את הכתוב בפתק ואכזבה -אפרים
מרה מילאה את ליבו. "זה הסוד?", חשב בליבו, "זה הפתק 

 ל אותי מהעוני והמחסור?". שאמור להצי
 

בקושי אסף את כוחותיו כדי לעמוד על רגליו כשלפתע רגליו 
נתקלו בחפץ קשה והוא כמעט נפל. הוא הביט בניסיון להבין 
 במה הוא נתקל וגילה כי לפניו קצה תיבה הטמונה בקרקע. 

 

הוא הרים את התיבה ופתח אותה. התיבה הייתה מלאה 
רגע במוחו הדהדו דברי הרבי:  מטבעות זהב נוצצים. באותו

 ". )מעובד מתוך 'סניגורן של ישראל'(אתן לך דמי חנוכה"
 

פישל ישב במשרדו בפנים עצובות. זה היה החודש -אפרים
השלישי ברציפות שסכום המכירות היה חלש ביותר. מפעל 
העורות שבבעלותו שסיפק תוצרת מעולה לתושבי רוסלביצ'י 

 שבאוקראינה ולסביבה עמד לפני התמוטטות. 
 

הלקוחות הפסיקו לפקוד את המפעל. לאחר זמן התבררה 
ר העין שתמיד קינא בהצלחתו פתח הסיבה. ולאדק, שכנו צ

 מפעל מתחרה בקצה השני של העיירה. 
 

כדי לפגוע בפרנסתו של היהודי הוא הוריד את מחיר העורות 
אפשר להתחרות בה. הקונים הנאמנים של -לרמה שאי

אפרים פישל במשך שנים התפתו לקנות במחירים הזולים 
 שולאדק הציע. הם עברו לקנות ממנו את העורות.

 

ים פישל התהלך במפעל. אין הזמנות, אין ייצור, אין אפר
פרנסה. למרות המצב מיודענו שם את מבטחו בקב"ה 

 והקדיש את השעות שהתפנו לו ללימוד התורה הקדושה. 
 

החורף הגיע. סערת שלגים עזה השתוללה בחוצות. 
התושבים נשארו בבתיהם המחוממים. גם הדרכים התרוקנו 

שבת לגמרי. מצבו הכלכלי מנוסעים. המפעל שלו כעת 
 הידרדר עד כדי עוני.

 

יצחק -ימי החנוכה קרבו. חסידיו הנאמנים של הצדיק רבי לוי
מברדיצ'ב לא היו מוכנים לוותר על השהייה במחיצת הצדיק 

 בימי החנוכה בגלל מזג האוויר. 
 

מספר אנשים אמיצים נראו בדרכים המושלגות בדרכם אל 
ורת הנסיעה השנתית אל הרבי. גם אפרים פישל דבק במס

הרבי לקראת נר ראשון של חנוכה. בלב נרגש הוא יצא 
 לברדיצ'ב ולאחר מאמצים מרובים הגיע לעיירה.

 

הדלקת הנר הראשון הסתיימה. קהל החסידים היה 
בהתרוממות רוח מאווירת הקדושה העילאית של הצדיק. רבי 

יצחק נכנס לחדרו. עד מהרה בפתח חיכו תור ארוך של -לוי
 נשים שביקשו לקבל את ברכת הצדיק. א

 

אפרים פישל החליט גם הוא לבקש את ברכת הרבי. הוא 
חיכה עד שהגיע זמנו להיכנס לרבי. עוד לפני שפצה את פיו 
הצדיק פנה אליו ושאל: "מה שלומך אפרים פישל? מה מצב 

 הפרנסה?". 
 

לשמע השאלה הוא פרץ בבכי. לאחר שנרגע סיפר לרבי על 
הגוי אליו וכצד הוא הפך מאדם אמיד לעני  התנכלותו של

ואביון. הצדיק עצם את עיניו ושתק למשך דקות ספורות. 
פישל ואמר: "לך לבית המדרש. בעוד -לפתע פנה אל אפרים

 זמן קצר אפנה לעריכת השולחן. לאחר הסעודה תיכנס שוב". 
 

אפרים פישל יצא מחדרו של הרבי ותהה: "מה הרבי צפוי 
 בלי   כדרכה,  התנהלה  הסעודה הסעודה?".   בעת  לעשות

 חֲנֻכָׂהי דְמֵ 
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